УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН
П Р И К А З

от и .  №
пос. Парковый

Об организации коррекционной помощи детям с ограниченными
возможностями здоровья в МБДОУ № 21 «Красная шапочка»

ст. Новорождественской в 2022-2023 учебном году

В соответствии с подпунктом 1 пункта 5 статьи 5 Федерального закона
Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Министерства просвещения России
от 31 июля 2020 года № 373 «Об утверждении Порядка организации
и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам -  образовательным программам
дошкольного образования», с целью реализации права детей с ограниченными
возможностями здоровья на получение качественного дошкольного
образования с учетом индивидуальных образовательных потребностей для
создания специальных условий дошкольного образования, в соответствии
с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного
образования (далее -  ФГОС ДО), на основании заключения психолого-медико-
педагогической комиссии п р и к а з ы в а ю :

1. Заведующему муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением детским садом № 21 «Красная шапочка»
станицы Новорождественской муниципального образования Тихорецкий район
Кириченко Л.И. с 1 января 2023 года:

1) продолжить работу разновозрастной группы компенсирующей
направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи от 4 до 8 лет
и разновозрастной группы комбинированной направленности для детей от 3 до
7 лет;

2) вместо разновозрастной группы комбинированной направленности для
детей от 3 до 5 лет организовать работу разновозрастной группы
компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи в
связи с имеющимся контингентом детей, нуждающихся в коррекционной
помощи.;

3) привести в соответствие штатное расписание в пределах фонда оплаты
труда по учреждению для работы с детьми, имеющими ограниченные
возможности здоровья.

4) создать специальные условия обучения, воспитания и развития для
детей с ограниченными возможностями здоровья, включающие в себя
использование специальных образовательных программ и методов обучения
и воспитания, специальных учебников, учебных пособий и дидактических
материалов, специальных технических средств обучения коллективного
и индивидуального пользования, проведение групповых и индивидуальных
коррекционных занятий, обеспечение доступа в здания образовательной
организации, и другие условия, без которых невозможно или затруднено
освоение образовательных программ обучающимися с ограниченными
возможностями здоровья.

5) осуществить совместное образование здоровых детей и детей
с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с образовательной
программой дошкольного образования, адаптированной для детей
с ограниченными возможностями здоровья с учетом особенностей
их психофизического развития, индивидуальных возможностей,
обеспечивающей коррекцию нарушений развития и социальную адаптацию
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья.

2. Начальнику муниципального казенного учреждения
«Межведомственная централизованная бухгалтерия муниципального
образования Тихорецкий район» Жеребцовой А.М. провести тарификацию
групп комбинированной направленности.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела
дошкольного образования управления образования администрации
муниципального образования Тихорецкий район Костюченко Е.В.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Основание: письмо зав
ст. Новорождественской о

«Красная шапочка»

Исполняющий обязанност]
начальника управления И.В. Скорищенко